
VILÁG PROLETÁRJAI. EGYESÜLJETEK! 

A G Y A R S Z O C I A L I S T A M U N K Á S P Á R T L A P J A ,4' tó*??- *•;.: 4-.' 

67. évfolyam 
104. szám 

1977. 
május 5., 

csütörtök 
Ára: 

80 fillér 

Lázár György hazaérkezett 
Kervégiáhól 

A tárgyalásokról közleményt adtak kl 
Lázár György, a Minisztertanács elnöke szerdán este sl eljáráshoz szükséges ma-

hazaérkezett Norvégiából, ahol Odvar Nordli miniszterelnök gyarországi beruházásokhoz, 
meghívására tett hivatalos látogatást A Minisztertanács ^ keieskedelmi forgalom bő 
elnökével együtt érkezett haza dr. Bíró József külkereske-
delmi miniszter, Nagy János külügyminiszter-helyettes és 
lakatos Ernő, a Minisztertanács Tájékoztatási Hivatalának 
elnökhelyettese. 

A Ferihegyi repülőtéren Lázár Györgyöt Aczél György, 
a Minisztertanács elnökhelyettese és Púja Frigyes külügy-
miniszter fogadta. Ott volt Odd L. Fosseidbraten, a Norvég 
Királyság budapesti nagykövetségének ideiglenes ügyvivő-
je is. 

vítésére lehetőség mutatko-
zik a magyar mezőgazdasági 
és élelmiszer-ipari termékek 
exportjának szélesítésével is. 

A termelési kooperáció 
fejlesztése reálisnak látszik 
egyebek között olyan speciá-
lis berendezések gyártásá-
ban, amelyekkel vágóhídi 
szennyvizek iszapjából álla-
ti takarmányozásra alkalmas 
fehérje és zsír nyerhető, és 
felvetődött annak a lehetősé-

Sok lehetőség van még a megállapodás van érvény- S e hogy ezeket a közösen 
magyar—norvég gazdasági, ben). gyártandó berendezéseket 
/ipari és műszaki együttmű- Az ú j megállapodás két- harmadik országba is expor-
kódés szélesítésére — állapi- ségtelenül megkönnyíti majd tálják. 
totta meg keddi oslói tár- a kereskedelmi forgalmat, és A miniszterek eszmecseré-
gyalásán a két ország mi- a gazdasági együttműködést jén foglalkoztak azzal is, 
niszterelnöke; s röviddel utá- egyéb területeken is. hogy a két ország hatóságai 
na dr. Bíró József külkeres- Ami az áruforgalmat illeti, eddiginél erőteljesebben 
kedelmi és Hallvard Bakke a magyar a jánlatra reagálva, ösztönzik majd a vállalato-
kereskedelmi miniszter meg- a norvég fél 6zívesen vásá- k a t a magyar—norvég gaz-
beszélésén megegyezés szüle- rolna tőlünk timföldet, dasági kapcsolatok fejleszté-
tett egy sor ilyen lehetőség amennyiben ez megfelel az « lehetőségeinek feltárására 
konkrét vizsgálatára." Mindé- ottani környezetvédelmi elő- és kibontakoztatására. , 
ne-kelőtt elvileg megállapod- írásoknak. A további tárgya-
tak az ú j magyar—norvég lások már sz érintett válla-
hosszu lejáratú kereskedelmi latok között folynak majd Lázár György hivatalos 
megállapodás létrehozásában arról, milyen formában tud- norvégiai látogatásának utol-
(jelenleg az 1970-ben aláírt, nak norvég cégek hozzájá-
és eredetileg öt évre szóló rulni a kívánt timföldgyártá- (Folytatás a 2. oldalon.) 

Fejlődnek a kedvezőtlen 
adottságú szövetkezetek 

Tanácskozás a homoki gazdaságok eredményeiről 
A termelőszövetkezetek me- különbségek jelentősen csök- Részt vett a tanácskozáson 

gyei szövetsége keretében kentek. A körzet szőlőterü- és felszólalt Szilágyi Ernő, a 
működő homoki gazdaságok lete a megyei szőlőültetvé- megyei tanács vb mezőgaz-
kollégiuma tegnap délelőtt nyek háromnegyed részét, dasági és élelmezésügyi osz-
Pusztamérgesen tartotta ta- gyümölcsöse pedig a megye tályának vezetője is. 
nácskozását Ábrahám Vince, gyümölcstermő területének ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
a szövetség titkára az elmúlt 65 százalékát adja. Figyelem-
évi tapasztalatokat összegez- reméltó változás, hogy jelen-
t e és az idei munkaprogra- tősen emelkedett a búza ve-
mot vázolta föl, dr. Szeberé- tésterülete, de a fővetésű 
nyi Sándor főmunkatárs a zöldségek aránya tavaly to-
kedvezőtlen adottságú ter- vább csökkent. A termésátla-
melőszövetkezetek és szak- gok vonatkozásában még 
szövetkezetek gazdálkodását nagy tartalékokkal rendelkez-
értékelte, Tóth Imre, a me- nek e gazdaságok, igen je-
gyei tanács vb mezőgazdasá- lentős a lemaradás a megyei 
gi és élelmezésügyi osztályé- átlaghoz viszonyítva búzából, 
nak helyettes vezetője az idei kukoricából és burgonyából 
fejlesztésekről és támogatá- is. Az állattenyésztés fejlődő-
sáról adott tájékoztatót, és a ben van, a szarvasmarha-ál-
szakembereknek nyújtott tá- lomány a z 1975-ös átmeneti 
mogatások hatékonyságát csökkenés után ezerrel emel-
vizsgálta, Muzsik András, a kedett. 
TESZÖV főmunkatársa pe- Igen jónak, pénzügyileg 
clig a szőlő- és gyümölcstele- megalapozottnak ítélték meg 
pítési program megvalósító- a forráskúti—üllési Haladós, 
sáról adott számot. a szatymazi Finn—Magyar 

A homoki kollégium vég- Barátság, a rúzsai Napsugár 
eredményben a szegedi járás és a Népszabadság, a puszta-
gyenge termőhelyi adottsá- mérgesi Rizling, á pusztasze-
gú termelőszövetkezetének és ri Hétvezér, a balástyai Mó-
kilenc szakszövetkezetének ra és az öttömösi Magyar 
vezető szakembereit egyesíti. László Termelőszövetkezet 
örvendetes tényként állapi- fejlesztési lehetőségeit. Az 
totta meg az egyik beszá- egyesülések után rendbejött 
moló, hogy e szövetkezetek g z á s o t t h a ] 
fejlődési üteme tavaly jobb , 
volt, mint a többi termelő- ^ a balástyai Rákóczi 
szövetkezeté, így a meglevő gazdálkodása is. 

Kiváló Vállalat a Szegedi 
Szalámigyár és Húskombinát 
Tizennegyedszer nyerték el a kitüntetést 
Dr. Piros László utódjává Bálint Lászlót 

nevezték ki 
tórium. Ezt követően Kovács 
Sándor átadta a Kiváló Vál-
lalat oklevelet dr. Piros 
Lászlónak. 

Apró Antalnak, az MSZMT» 
Politikai Bizottsága tagjának, 
az országgyűlés elnökének 

Immár tizennegyedszer együttműködve időben elké-
nyerte el a Kiváló Vállalat szültek a kiemelt nagyberu-
kitüntetést a Szegedi Szalá- házással, ezt követően a nagy 
migyár és Húskombinát, tapasztalatú közösség hamar 
Ebből az alkalomból ünnep- elsajátította az ú j technikát 
séget tartott a kombinát kö- és technológiát, zökkenő nél-
zössége tegnap, szerdán Sze- kül növelte a termelést. En-
geden a vágóhídi ebédlőben, nek eredményeként tavalyi üdvözlő táviratát Tápal 
Részt vett az ünnepségen exporttervüket 44 vagonnyi László olvasta föl. A megyei 
Kovács Sándor mezőgazda- áruval teljesítették túl. Idén, és városi pártbizottság, a 

az első negyedévben 274 va- megyei és városi tanács ne . 
gon szalámit készítettek, 78 vében Török József köszön-
százalékkal többet, mint ta- tötte a vállalat közösségét, 
valy, a hasonló időszakban. s a nyugdíjba vonulóknak 

Ünnepi beszédet Kovács megköszönte az eredményes 
Sándor mondott. Szólt egye- munkát . Hasonlóan szólt 
bek között arról, hogy a Sze- Lobkovitz Sándor kereske-
gedi Szalámigyár és Hús- delmi igazgató, majd a bú. 
kombinát jól együttműkö- csúzók dr. Banké Antaltőt 
dött a mezőgazdasági üze- emlékplakettet, a munkások-
mekkel az alapanyag-terme- tói ajándékot kaptak, 
lésben, a kereskedelmi válla- Elismeréseket adtak át ez-
latokkal az értékesítésben, után. Az Élelmiszeripar Ki-

sági és élelmezésügyi mi-
niszterhelyettes. Török Jó-
zsef, az MSZMP Csongrád 
megyei végrehajtó bizottsá-
gának tagja, a Szeged városi 
pártbizottság első titkára. 
Szabó Jánosné, a Csongrád 
megyei tanács elnökhelyette-
se, dr. Kakuszi László, a 
megyei pártbizottság osztály-
vezető-helyettese. Papp Gyu-
la, a szegedi városi tanács 
elnöke, 
ÉDOSZ 
nak titkára és dr. Banké An-
tal, az Állatforgalmi és Hús-
ipari Tröszt vezérigazgatója. 
A húskombinát dolgozói egy-
részt a kitüntető címet ün-
nepelték, másrészt dr. Piros 
László eddigi vezérigazgatót 
és Tóth Imre volt gazdasági 
igazgatót búcsúztatták, akik 
két évtizedes itteni tevékeny-
ség után nyugdíjba mentek. 

Tápai László pártt i tkár 
köszöntötte a vállalat kö-
zösségét és a vendégeket, 
majd dr. Piros László ismer. 
rnertette a tavaly végzett 
munkát. Intézkedéseikkel se-
gítették a szalámigyáriak az 
alapanyagtermelést, javítot-
ták fölvásárlási tevékenysé-
güket. Építőpartnereikkel 

Csikós Mihály, az Ezután a minisztérium ve-
megyei bizottsága- zetőinek nevében megköszön-

te dr. Piros Lászlónak és 
Tóth Imrének az eddig vég-
zett eredményes munkát, s 
bejelentette, hogy a Szegedi 
Szalámigyár és Húskombinát 
vezérigazgatói teendőinek el-
látásával Bálint Lászlót, a 
szalámiüzem eddigi vezető-
jét. a gazdasági igazgatói 
munka végzésével pedig Pa-

véló Dolgozója kitüntetést 
id. Tóth Antal, Molnár Jó-
zsef né, Mathiász Péter, Fa-
ragó Józsefné, Molnár Pál, 
Libor István, Ratkai Zoltán-
ná és Dobó István kapta 
meg. Ifjúsági nívódíjat a 
Komócsin Zoltán ifjúsági bri-
gád kapott. A Vállalat Ki . 
váló Brigádja kitüntetésben 
11 közösség részesült, a dol* 
gozók között az elmúlt na-

taki Károly volt főosztály- pókban 958 ezer forintot osz-
vezetőt bízta meg a minisz- tottak szét. 

Szervokormányok 
Csepelről 

Felszabadulás 
Tsz 

v i l ágközgyű lés 
Genfben megkezdődött 150 

ország küldöttségének rész-
vételével a 30. egészségügyi 
világközgvűlés ülésszaka. 
Dr. Schultheisz Emil egész-
ségügyi minisztert, a magyar 

küldöttség vezetőjét, a köz-
gyűlés alelnökévé választot-
ták. Magyarország ezzel tag-
ja lett a közgyűlés vezető 
testületének, a főbizottság-
nak is. (MTI) 

Kalászol a rozs 
és az őszi árpa 

Az erőteljes felmelegedés, ben — az őszi kalászosok 
a napok óta tartó tavaszi megsínylették a tartós bei-
kánikula meggyorsította a vízi elöntést. Több helyen 
növények fejlődését. A sze- kipusztulást okozott a te r -
gedi járás homokvidékén: mészeti csapás, de vannak 
Balástya, Kistelek, Öttömös, olyan területek is, amelye-
Rúzsa, Pusztamérges hatá- ken kora tavasziakat akartak 
rában szemet gyönyörködtető vetni a gazdaságok, de a 
látványt nyújt a kalászoló víztől sanyargatott földekre 
rozs. Vetésterülete az utóbbi nem tudtak rámenni. Ezért 
években fokozatosan csökken 
ugyan, de az idén még több 
mint 4 ezer hektáron díszlik 
a téeszek, szakszövetkezetek 
és a szövetkezeti gazdák 
háztáji földjein. A rozs a 
gyengébb minőségű homokon 
honos, a jobb minőségű ta-
lajokon egyre inkább búzá-
val vált ják fel a gazdasá-
gok. Kalászba szökkent az 
őszi árpa is, amely az utóbbi 
nyolc-tíz nap alatt ugyan-
csak sokat fejlődött. 

A járás tiszántúli vidékén 
— Deszk, Kübekháza. Tisza-
sziget, Űjszentiván körzeté-

kénytelenek valtak a kény-
szerhelyzetnek megfelelően 
módosítani a vetésszerkeze-
tet, például ahol lehetett, fő-
vetésű kukoricát vetettek 
silókukorica helyett. Az 
utoljára maradó víznyomott 
területeken ugyanis csak rö-
vid tenyészidejű takarmány-
növény magja kerülhet föld-
be. A gazdaságok nagy erő-
feszítéssel dolgoznak azon, 
hogy ne maradjon művelet-
len, vetetlen tábla. A szö-
vetkezeti gazdák bíznak 
benne, hogy szorgos igyeke-
zetükben segíti őket a ked-
vezőre fordult időjárás. 

Gáspár Sándor 
angliai tárgyalásai 

A Csepel Autógyárban a hazai és a külföldi kereslet nö-
vekedése miatt szükségessé vált a szervokormánygyártás 
fejlesztése. Az ú j szerelöüzemben az idén 25 ezer szervo-
kormányt és 5 ezerhez elegendő tartalékalkatrészt készíte-
nek. A kormányszerkezetekből, amelyeket elsősorban az 
Ikarus autóbuszokhoz gyártanak, több mint 10 ezer darabot 
szállítanak lengyel és bolgár autógyáraknak is. Képünkön: 

Takács Gyula mcós egy szervokormányt ellenőriz 

A SZOT küldöttsége, amely 
Gáspár Sándor főtitkár veze-
tésével kedden érkezett a 
Brit Szakszervezeti Főtanács 
(TUC) meghívására hatnapos 
látogatássa Angliába, szer-
dán megkezdte tárgyalásait a 
TUC vezetőivel. 

Előzőleg Gáspár Sándor rö-
vid látogatást tett a Trans-
port House-ban, ahol Ron 
Hayward, a kormányzó Mun-
káspárt fótitkára fogadta a 
magyar szakszervezeti kül-
döttség vezetőjét. 

i 


